令和 3 年 11 月 22 日

上田市公共交通活性化協議会

会長 藤澤 純一 様

長野県佐久市望月 1529 番地 4

東信観光バス株式会社

代表取締役 小宮山 満明

路線バス中仙道線及び丸子地域循環バスの停留所の廃止及び新設について

標記につき、下記の通り停留所を廃止及び新設いたしたく協議をお願いします。

記

【停留所を廃止及び新設する運行系統】

中仙道線（系統番号１４・１５）

丸子地域循環バス（東コース）

【路線の概要】

１ 中仙道線

（1）起  点 ： 立科町役場    終  点 ： 大屋駅

（2）系統キロ ： ① 系統番号１４ 往路復路（同様）13.4 キロ （虎御前 経由）

② 系統番号１５ 往路復路（同様）15.6 キロ （椀子ワイナリー経由）

（3）運行回数 ： ① 系統番号１４ 平日（月曜～金曜）・土曜 往路６便・復路７便

日・祝日 往路３便・復路３便

② 系統番号１５ 平日（月曜～金曜）・土曜 往路３便・復路３便

日・祝日 往路３便・復路３便

２ 丸子地域循環バス「まりんこ号」（東コース）

（1）起  点 ： 丸子中央病院   終  点 ： 丸子中央病院

（2）系統キロ ： 東コース 一循環 23.6 キロ（老人福祉センター・狐塚 経由）

（3）運行回数 ： 平日（月曜～金曜）・土曜  東コース３便

資料５-１

３ 廃止する停留所名（中仙道線・丸子地域循環バス 同一所在地）

① 南塩川

所 在 地 ： 上田市塩川１３１９－１番地先

② 南 方

所 在 地 ： 上田市塩川９２１番地先

４ 新設する停留所名（中仙道線・丸子地域循環バス 同一所在地）

① 塩 川（仮称）

所 在 地 ： （大屋駅方面）  上田市塩川８９０－１番地先

（立科町役場方面）上田市塩川８７２－２番地先

５ 移設予定日 ： 令和 3年 12 月 22日（予定・工事進行状況により変更有）

【申請理由】

当該路線の運行経路上にある県道147号芦田大屋線の塩川地籍における道路改良工事に伴

い、新設バスベイ（歩道に切れ込みを入れたバス専用車線）が当該停留所付近に施行される

ため、安全性の確保及び運行の効率化を図るため、停留所の廃止及び新設をする。

運行系統図（系統番号14） 大屋駅

石井 石井東

石井団地入口

坂井

塩川小学校前
南塩川（廃止）

南方（廃止）

藤原田

男清水

虎御前

上八重原口

五輪久保

外倉

外倉原

柳沢

牛鹿

滝

山部

芦田三ﾂ角

上山部

上房

芦田中央
芦田

立科町役場前

塩川（仮称・新設）

資料５-２①

ｼｬﾄｰ･ﾒﾙｼｬﾝ椀子ﾜｲﾅﾘｰ

天下山ﾏﾚｯﾄｺﾞﾙﾌ場

運行系統図（系統番号15）
大屋駅

石井 石井東

石井団地入口

坂井

塩川小学校前
南塩川（廃止）

南方（廃止）

藤原田

男清水

虎御前

上八重原口

五輪久保

外倉

外倉原

柳沢

牛鹿

滝

山部

芦田三ﾂ角

上山部

上房

芦田中央
芦田

立科町役場前

塩川（仮称・新設）

資料５-２②

中央病院前

ベルプラザ前

図書館前

下丸子

下丸子団地入口

上長瀬

老人福祉センター

金井・上平入口

練合

藤原田公民館 藤原田

宮平団地入口

南方（廃止）

南塩川（廃止）

塩川小学校前

坂井

狐塚

石井団地入口

石井

石井

北街道

東街道

東組

コミュニティセンター下長瀬

農協長瀬支所

稲荷前

中丸子

修学館高校入口

沢田

五丁目

自治センター

六丁目

丸子駅前

運行系統図（東コース）

新設運行系統

2.中央病院前～老人福祉センター～狐塚～中央病院前

塩川（仮称・新設）

資料５-２③

路線バス中仙道線・丸子地域循環バス 停留所の廃止・新設 詳細図

至 大屋

至 立科町

【凡例】

廃止停留所

※立科町方面は設置なし

新設停留所

南塩川

南 方

塩川

（大屋方面）

塩川

（立科町方面）

資料５-３